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آیین اختتامیه بیست وپنجمین 
جشنواره ادبی استان همدان در بهار 

برگزار می شود
سپهرغرب، گروه خبر: زهرا طالبی- آیین اختتامیه 
در  همدان  استان  ادبی  جشــنواره  بیست وپنجمین 

شهرستان بهار برگزار می شود.
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی شهرستان بهار 
از برگزاری آیین اختتامیه بیســت وپنجمین جشنواره ادبی 
اســتان همدان در 16 بهمن ماه ســال جاری در شهرستان 
بهــار خبر داد و گفت: این مراســم بــا رعایت پروتکل های 
بهداشتی و تأییدیه ســتاد کرونای شهرستان برگزار خواهد 

شد.
حبیب شــهنوازیان اظهــار کرد: در بیســت وپنجمین 
جشنواره ادبی 252 اثر به دبیرخانه جشنواره راه پیدا کرد 
که از این آثار 45 اثر داســتان کوتاه، 65 اثر شــعر معاصر 
و 110 اثــر آثار شــعر قدیم و 12 اثر دــر بخش کتاب بود 
و تمامی آثار به کمیته ارســال و تا چنــد روز آینده اعام 

خواهد شد.
وی گفــت: آیین اختتامیه با حضــور فرماندار، مدیرکل 
ارشــاد و معاونت سیاسی امنیتی در مجتمع آیت الله بهاری 

در 16 بهمن ماه ساعت 10 صبح برگزار خواهد شد.
این مقام مســئول دــر ادامه افزود: نمایشــگاه کتاب با 
موضوع ســردار دل ها حاج قاسم سلیمانی که 75 اثر کتاب 
شــعر، خاطره و دلنوشته بوده و توســط وزارت فرهنگ و 
ارشاد برای نخستین بار از بهمن ماه سال گذشته تا بهمن ماه 

سال جاری به چاپ رسیده است نیز برگزار خواهد شد.
شهنوازیان تصریح کرد: نمایشگاه کتاب با موضوع سردار 
دل ها از 12 تا 21 بهمن ماه از ســاعت هشــت الی 14 در 
مجتمع فرهنگــی آیت  الله بهاری برگزار خواهد شــد و در 
دهــه فجر دیدار و تجلیل از پیشکســوتان حوزه فرهنگ و 
هنر، انجام امور تبلیغاتی و برگزاری نمایشــگاه آثار هنرهای 
تجســمی یکی از هنرمندان شهرســتان را در فرهنگسرای 

آیت الله بهاری خواهیم داشت.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

فرماندار همدان:

112پروژهدردههفجربهبهرهبرداریمیرسد
سپهرغرب، گروه شهر - عطیه صفی  زاده: 
فرماندار همدان گفــت: در دهه مبارک فجر 
 112 همدان  شهرســتان  در  اسلامی  انقلاب 
پروژه با اعتباری بالغ بر 206 میلیارد تومان به 

بهره برداری خواهد رسید.
محمد علی محمدــی ضمن تبریک ایام فرخنده 
دهه فجر در تور رســانه ای که به مناسبت دهه فجر 
بــرای افتتاح پروژه های این مجموعه برگزار شــد، 
اظهــار کرد: در دهه مبارک فجر انقاب اســامی 
در شهرستان همدان 112 پروژه با اعتباری بالغ بر 

206 میلیارد تومان به بهره برداری خواهد رسید.
فرماندار همدان با بیان اینکه در سومین روز از 
چهل ودومین سالگرد انقاب اسامی 10 پروژه به 
بهره  برداری رســید، عنوان کرد: از این تعداد پنج 
پروژه مربوط به اقدامات تولیدی، عمرانی، خدماتی 

و بهداشتی بود.
این مقام مســئول بیان کرد: ایــن 10 پروژه با 
اعتباری بالغ بر 10 میلیــارد و 145 میلیون تومان 

به بهره برداری رسید.
وی با اشــاره به شرکت تولید و بسته بندی تخم 
مرغ سها، افزود: یکی از پروژه ها در سالی که به  نام 
جهش تولید نام گذاری شده است و نیاز به معرفی و 
حمایت دارد، واحد بسته بندی تخم مرغ سها است 
که خوشــبختانه امروز این واحد تولیدی فعالیتش 

را آغاز کرد.
فرماندــار همدان با اشــاره بــه همراهی خوب 
مردمان روستای چشین، خاطرنشان کرد: همدلی 
و همراهی خوب مردم این روستا باعث شد که این 

ایستگاه به سرعت افتتاح شود.
محمدی با بیان اینکه با افتتاح ایســتگاه پمپاژ 
آب روســتای چشــین در دهه فجر امسال مشکل 
آب اهالی این منطقه حل خواهد شــد، اظهار کرد: 
درنظر داریم طرح توسعه شبکه فاضاب این روستا 

را هرچه سریع تر انجام دهیم.
وی با اشاره به پروژه ســد اکباتان، اظهار کرد: 
افزایش سطح ســد اکباتان بخشی از مشکات که 
در این راســتا وجود داشت را حل و آب بخشی از 

شهرستان های اطراف را تأمین کرد.
محمدی با بیان اینکه که در اســتفاده بهینه از 
آب و لزوم صرفه جویی باید فرهنگ ســازی شــود، 
تصریــح کرد: بایــد تاش کنیم با فرهنگ ســازی 
میزان مصــرف آب را دــر حد تولیــد کرده و از 

هدررفت آب جلوگیری کنیم.
فرماندار همدان گفت: باید با هم فکری به دنبال 
راه چــاره برای کنترل و کــم کردن میزان مصرف 

آب باشیم.
      دغدغه چندین  ساله اهالی این روستا 

در مورد کم آبی حل شد
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان همدان با 
اشاره به بهره برداری از ایستگاه پمپاژ و خط انتقال 
آب روســتای چشــین، گفت: دغدغه چندین ساله 

اهالی این روستا در مورد کم آبی حل شد.
سیدهادی حســینی بیدار با بیان آنکه این طرح 
در اجرا مشکات زیادی داشــت، افزود: اعتبارات 
شرکت آبفا روســتایی برای این طرح کافی نبود و 
با کمک خیران و همراهی مســئولان این طرح به 

سرانجام رسید.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان همدان 
با اشــاره به روند انجــام این طرح، بیــان کرد: از 
بــالای کوی محمدیــه حدود چهار هــزار و 200 
متر لوله گذاری 160 میلی متری تا مخزن روســتا 
داشتیم تا آب با کیفیت را از طریق ایستگاه پمپاژ 
بــا ظرفیت 10 لیتر در ثانیه به انشــعابات آب این 

روستا برساند.
حسینی بیدار با بیان آنکه اجرای این طرح یک 
میلیارد تومان هزینه داشــته اســت، گفت: طرح 

جمع آوری فاضــاب و خط انتقال فاضاب همدان 
به چشین با پنج میلیارد تومان اعتبار به زودی آغاز 

می شود.
وی با اشــاره به بهره برداری از ایســتگاه پمپاژ 
و خط انتقال آب روســتای چشــین همدان، ابراز 
کرد: با اجرای این طرح مشــکل کمبود و فشار آب 
برای یک هزار و 800 نفر جمعیت روستای چشین 

همدان برطرف شد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان همدان 
با بیان آنکه در این روستا 700 مشترک آب داریم، 
گفت: خوشــبختانه دغدغه چندین ســاله روستای 
چشــین در مورد کمبود آب و تأسیســات آن حل 

شد.
      11 پروژه در ایام مبارک دهه فجر به 

بهره برداری می رسد
رئیس جهاد کشاورزی شهرستان همدان با بیان 
اینکه که دــر همدان طی ایام مبــارک دهه فجر 
کلنگ زنی و افتتاح 11 پروژه انجام شــده اســت، 

اذعان کرد: با اعتباری بالغ بر 152 میلیارد تومان و 
اشتغال زایی برای 214 نفر به بهره برداری می رسد.

احمد قدیمی با اشــاره به واحد بسته بندی تخم 
مرغ ســها، اظهار کرد: نخســتین واحد تخصصی 

بسته بندی تخم مرغ در استان است.
وی افزود: در شهرستان همدان 11 واحد تولید 
مرغ با ظرفیت 407 هزار قطعه جوجه وجود دارد.

رئیس جهاد کشــاورزی شهرســتان همدان با 
بیان آنکه این واحد در شــهرک صنعتی بوعلی در 
زمینی به مساحت دو هزار و 300 متر مربع فعالیت 
می کند، تصریح کرد: این مجموعه در 507 متر بنا 
شــده و ســرمایه گذاری انجام گرفته در این پروژه 

107 میلیارد تومان است.
قدیمی بیان کرد: این واحد توانایی بســته بندی 

یک هزار و 700 تخم مرغ را در سال دارا است.
وی با بیــان اینکه تاکنون 6 هــزار و 660 تنُ 
ظرفیت سازی انجام شــده است، اظهار کرد: روزانه 

900 تنُ از این محصول وارد بازار می شود.
قدیمی گفت: 25 درصد نیاز استان را این واحد 

می تواند تولید کند.
شایان ذکر اســت که در این تور رسانه ای پنج 
طرح عمرانی به بهره برداری رســید که مختصات 

این طرح ها به شرح ذیل است:
      بهره برداری از دامداری گوســفند 

داشتی
به برکت ایام مبــارک دهه فجر واحد دامداری 
پرورش گوســفند داشــتی با 47 میلیــارد ریال 

سرمایه گذاری به بهره برداری رسید.
این واحد که در روســتای آبشینه همدان قرار 
دارد، با ســرمایه گذاری بالغ بــر 47 میلیارد ریال، 
ظرفیت اســمی 159 رأس، در زمینی به مساحت 
886 متر مربع و اشتغال زایی برای سه نفر در دهه 

فجر امسال به بهره برداری می رسد.

شایان ذکر است این واحد می تواند سالیانه 34 
هزار و 51 تنُ گوشت قرمز تولید کند.

      افتتاح پایگاه ســلامت شهری امام 
صادق )ع( در کوی رضوان همدان

این واحد با مســاحت 250 متر مربع و اعتباری 
بالغ بر 900 میلیون تومان از محل اعتبارات استانی 

در دهه مبارک فجر به بهره برداری رسید.
گفتنی اســت، جمعیت زیر پوشش این منطقه 
9 هــزار و 440 نفر بوده و ایــن مرکز برای 6 نفر 

اشتغال ایجاد کرده است.
     احداث شیر خانه، اجرای خط تخلیه 

لجن سد اکباتان همدان
از اقدامــات انجام گرفته در این طرح می توان به 
ترمیم حوضچه، احداث حوضچه مقسم، ساخت پلُ 

فلزی و سازه اکسیاتور اشاره کرد.
شــایان ذکر اســت این واحد می تواند موجب 
افزایش ظرفیت تصفیــه آب حداکثر تا 150 لیتر 

در ثانیه را فراهم کند.
گفتنی است، این پروژه با اعتباری بالغ بر دوونیم 

میلیارد تومان ایجاد شده است.
     افتتاح ایســتگاه پمپاژ آب روستای 

چشین
شــایان ذکر اســت طول خط انتقال این پروژه 
چهار هزار و 200 متر و ســایز خــط انتقال 160 
میلی متــر پلی اتیلن بوده که بــا اعتباری بالغ بر 9 
میلیارد و 790 میلیون تومان در دهه فجر امســال 

به بهره برداری می رسد.
     بهره برداری از واحد بسته بندی تخم 

مرغ سها
گفتنی اســت، این مجموعه با 507 متر زیربنا 
و ســرمایه گذاری 107میلیارد تومانی انجام گرفته 
و توانایی یک هزار و 700 بســته بندی تخم مرغ را 

در سال دارا است.

سپهرغرب بررسی کرد:

6سالچشمانتظاریبرایافتتاحنخستینشهرکصنفیغربکشور
کولیوند:  - شــکیبا  خبر  گروه  سپهرغرب، 
درحالی کــه وعده ها برای افتتاح بخشــی از 
نخستین  به عنوان  همدان  بنکداران  شــهرک 
امسال  مجتمع صنفی غرب کشــور دهه فجر 
بود، اما گویی بازهم این مهم میســر نشد و باز 
شدن  روشن  و  افتتاح  برای  چشــم انتظاری ها 

چراغ آن ادامه دارد.
پنجم شــهریورماه ســال 1390 پــروژه احداث 
نخســتین شهرک نمایشــگاهی کشــور در همدان 
در نزدیکــی فرودگاه و اراضی جورقان با مســاحت 
بیــش از 50 هکتار با عنوان شــهرک صنعتی بوعلی 
دو کلنگ زنی شــد تا این نمایشــگاه به صورت عرضه 
مســتقیم کالا و کارگاهی که تولید آلایندگی ندارند، 

فعالیت کند.
بعــد از گذشــت حدود ســه ســال بــا توجه به 
نزدیکی این زمین به شــهر جورقــان، تصمیم بر آن 
شــد تا وضعیت این محل تغییر کند تا درنهایت 13 
خردادماه ســال 1393 همــان 50 هکتار زمین، بار 
دیگر به دســت محمدناصر نیکبخت، استاندار وقت 
و این بــار با عنوان مجتمــع بنکداری مــواد غذایی 
کلنگ زنی شد که به گفته استاندار وقت همدان یکی 
از دایل ایجاد این محل، تسهیل در تردد و ترافیک 
شهر و فراهم شدن آسایش بیشــتر برای شهروندان 
بود. با ایــن روند همدان در مســیری قرار گرفت تا 
دارای نخســتین مجتمع صنفی کشور شود و بتواند 
برای ایجاد و البتــه تجمیع واحدهای مربوط به لوازم 

خانگی، چرم و خواربار، مسیر را درپیش گیرد.
از آن روزگار حدود 6 سال می گذرد و طبق آخرین 
برنامه ها و بازدیدهای حضوری مســئولین مربوطه از 
این پروژه، بر تســریع در اجرای آن تأکید شده است. 
آخرین خبرها به این باز می گردد که بخشی از پروژه 
در دهه فجر سال جاری افتتاح و شاهد راه اندازی آن 
خواهیم بود؛ اگرچه این موضوع چنان که مشــخص 
اســت، احتمالاً محقق نخواهد شــد، اما موضوعاتی 

مدنظر اســت که با ارتقا و توجه به آن ها، کیفیت این 
شــهرک افزایش خواهد یافت که دــر ادامه به آن ها 

نیز می پردازیم.
تسریع در روند اجرای این طرح را می توان یکی از 
راه های پیش روی همدان در مسیر توسعه اقتصادی، 
توسعه گردشگری و البته استفاده از ظرفیت نزدیکی 

به پایتخت کشور و کریدور غربی برشمرد.
بدین ســان در راستای بررســی وضعیت پروژه و 
اینکــه بدانیم وضعیت پیش روی شــهرک بنکداران 
همدان پس از گذشت نزدیک به 6 سال از کلنگ زنی 
رسمی و چشــم انتظاری مســتدام بنکداران به کجا 
رســیده اســت، گفت وگویی با رضا به زارع، مسئول 
هیئت امنــای مجتمع بنکداران مواد غذایی »هگمتان 
بــازار« و دــر ادامه بررســی صحبت هــای مربوطه 
گفت وگویی با ظاهر پورمجاهد، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری همدان ترتیب داده شد که در 

ادامه متن این گفت وگوها را می خوانید:
      80 درصــد 350 واحد واگذارشــده 

تکمیل است
مسئول هیئت امنای مجتمع بنکداران مواد غذایی 
»هگمتان بازار« در گفت وگو با سپهرغرب با بیان آنکه 
این شهرک به عنوان نخســتین شهرک صنفی ایران 
درحال راه اندازی اســت، عنوان کرد: این شــهرک با 
اهداف بلندی ازجملــه تبدیل همدان به دیرینه ترین 
و کهن ترین شــهر ایران، به »محور غرب کشــور« و 
تأمین کالاهای اساسی و مایحتاج عمومی غرب کشور 

ایجاد شده است.
رضا به زارع با اشــاره به اینکــه حدود 455 قطعه 
در شــهرک بوعلی دو بنا شــده که 88 واحد آن در 
پیشــانی و آستانه ورودی شــهرک برای عرضه لوازم 
خانگی تخصیص یابــد، عنوان کــرد: از تعداد 455 
قطعــه، 350 قطعه آن واگذار شــد که هم اکنون نیز 

پیشرفت فیزیکی 80 درصدی دارند.
مسئول هیئت امنای مجتمع بنکداران مواد غذایی 

»هگمتان بــازار«، علت روند کُند این پروژه را چنین 
مطــرح کرد: علت این کُند بودن روند رکودی بود که 
در ابتدای پروژه با آن روبه رو بودیم، اما طی یک سال 

اخیر روند پیشروی پروژه مناسب بوده است.
وی با بیان اینکه نیاز اســت تا مسئولین مربوطه 
راهــکاری بــرای انتقال هرچه مناســب تر واحدها به 
شــهرک بنکداری همدان بیندیشــند، تصریح کرد: 
در زمینه خدمات زیرســاختی شــاهد همکاری قابل 
تحســین شــرکت های خدمات رســان زیرســاختی 

بوده ایم.
به زارع بــا تأکید بــر این موضوع، تشــریح کرد: 
هم اکنــون این شــهرک دارای شــبکه گاز، شــبکه 
برق، شبکه فیبر نوری، شــبکه آب وفاضاب و شبکه 
دوربین های پایش امنیتی بوده و مدت ها اســت که 
واگذاری انشعابات آن انجام گرفته که همچنان ادامه 

دارد.
مسئول هیئت امنای مجتمع بنکداران مواد غذایی 
»هگمتــان بازار« با بیان آنکه تا این زمان نســبت به 
واگذاری خدمات مخابراتی هیچ گونه تقاضایی صورت 
نگرفته است، میزان پیشــرفت تأمین برق شهرک را 
80 درصد، میزان تأمین گاز شــهرک را صددرصد و 
وضعیت پیشــرفت شــبکه فیبر نوری شهرک را 80 

درصد عنوان کرد.
به زارع با بیان اینکه کار انشــعابات آب و فاضاب 
شــهرک بنکداران نیز 80 درصد پیش رفته اســت، 
خاطرنشــان کرد: باید منتظر پیشــروی این اقدامات 
می ماندیــم تا ســپس وارد مرحله پیاده روســازی و 
جدول گذاری می شدیم؛ بدین سان درحال حاضر این 

روند در بلوار پور سینا ادامه دارد.
وی بــا تصریح بر آنکــه علت ناتمــام ماندن این 
انشعابات از ســویی به سبب کوتاهی و عدم پرداخت 
وجوه دولتی مدنظر از ســوی برخی کسبه است و از 
ســویی شــرکت آبفا اقدامات را برای نصب انشعابات 
دیرهنگام و هم زمان با فصل ســرد ســال آغاز کرد، 

ادامــه داد: امید اســت تا با همکاری دســتگاه های 
مربوطه و کسبه این شهرک، شاهد راه اندازی شهرک 
بنکداران همدان به نحو احسن باشیم و هم اکنون نیز 
شــاهد نصب دوربین های مداربســته در این شهرک 

هستیم.
مسئول هیئت امنای مجتمع بنکداران مواد غذایی 
»هگمتان بازار« در پایان صحبت های خود خواســتار 
توجــه بــه موضوع تأمیــن امنیت شــهرک و جاده 
خروجی آن شــد و گفت: در همدــان روزانه حداقل 
یک هزار تنُ مواد غذایی تبادل می شــود، به نوعی که 
شــاهدیم در شهرســتان همدان روزانه 130 تنُ قند 
و شکر مصرف می شــود و با این تفاسیر این حجم از 
تبادات مواد غذایی را در بخشی از شهرک بنکداران 

همدان شاهد خواهیم بود.
      راه اندازی شهرک بنکداران، به زودی

در این راســتا معاون هماهنگی امــور اقتصادی 
استاندار همدان در گفت وگو با سپهرغرب مطرح کرد: 
ان شاءالله به زودی شهرک بنکداران همدان راه اندازی 

می شود.
ظاهر پورمجاهد با بیان اینکه بخشــی از مشکات 
این شــهرک که هم اکنــون درحــال پیگیری آن ها 
هســتیم به موضوع فاضاب برمی گردد، خاطرنشان 
کرد: در این زمینه چندین بار با مدیرعامل شرکت آبفا 

همدان صحبت شده است.
وی با اشاره به این موضوع در پاسخ به آنکه راهکار 
درنظر گرفته شــده برای انتقال واحدها به شــهرک 
بنکداران چیست؟ اظهار کرد: این موضوع در شورای 
ترافیک شهرســتان همدان مصوب شده، بدین ترتیب 
طبق پیش بینی های به عمل آمده، به صورت مرحله ای 
شــاهد انتقال واحدها به شــهرک بنکدــاران همدان 

خواهیم بود.
این مقام مسئول در پایان صحبت های خود تأکید 
کرد: تمامی مسائل و مشکات مطرح شده درخصوص 
شــهرک بنکداران را می شــنوم و پیگیر تمامی آن ها 

به منظور رفع مسائل و موانع هستم.
درحالی که وعده ها برای افتتاح بخشی از شهرک 
بنکداران همدان به عنوان نخســتین مجتمع صنفی 
غرب کشور دهه فجر امسال بود، اما گویی بازهم این 
مهم میسر نشــد و باز چشم انتظاری ها برای افتتاح و 

روشن شدن چراغ آن ادامه دارد.
یکی دیگر از موضوعاتی که دراین بین جای سخن 
دارد، تأمین امنیت و محصور بودن شهرک بنکداران 
اســت؛ چراکه تبادات کالایی و بارانداز بودن لوازم 
خانگی، مواد غذایی و مواردــی از این قبیل، در این 
شهرک نیازمند امنیت و تأمین آن است. بدین ترتیب 
از یک سو ساخت و اجرای سازه و ساختمان نگهبانی 
و ســردر ورودی شهرک بایستی آغاز شود و از سویی 
برای بالا بردن ســطح امنیت و همچنین احســاس 

امنیت نیاز است تا شهرک به نوعی محصور باشد.
درخصوص وضعیت جاده خروجی این شــهرک 
نیــز یک موضوع مطرح اســت و آن اینکــه بارها از 
ســوی مسئولین مربوطه عنوان شده که دوربرگردان 
جورقــان اســتاندارد نیســت؛ به نوعی کــه معاون 
هماهنگی امــور عمرانی فرماندــاری همدان با بیان 
اینکه دوربرگردان شــهر جورقان اســتاندارد نیست، 
عنوان کرده است که: از آنجا که 60 درصد تصادفات 
مربوط به ورودی شــهرها است، شــهرداری جورقان 

برای اصاح این دوربرگردان طرحی را ارائه داده که 
توسط کارشناسان راه و شهرسازی در دست بررسی 

است.
حال قرار اســت با راه اندازی شــهرک بنکداران، 
یک حجم از خودروهای شــخصی و باری را به این 
دوربرگردان که جوابگوی نیازهای فعلی هم نیست، 
تحمیــل کنیم؛ بدین ســان امید اســت تا چاره ای 
برای این مهم اندیشــیده شــود کــه خودروهایی 
که می خواهند از شــهرک بنکداران خارج شــوند و 
مقصد بعدی آن ها به ســمت جاده تهران نیســت و 
می خواهند به ســمت شهرســتان همدان بازگردند 
و یا از این مســیر به دیگر شهرستان ها و استان ها 
بروند، جاده خروجی ای داشته باشند تا به نوعی به 
بحث های پدافندی این پروژه نیز توجه شده باشد و 
6 سال چشم انتظاری برای افتتاح نخستین شهرک 
صنفی غرب کشــور به نحو احســن و با یک سردر 
و ورودی درخور، تأمیــن امنیت، تأمین آب و برق 
و گاز، جدول گذاری و پیاده روسازی مناسب، توجه 
به مســائل امنیتی و راه خروجی مناسب و مسائلی 
از این دست در ســال جهش تولید به پایان رسیده 
و شــاهد آن باشــیم که همدان در زمینه مســائل 
اقتصادی و تأمین کالاها در غرب کشــور محوریت 

است. یافته 

سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
با توجه به مباحث اخیری که در فضای رســانه 
ای اســتان همدان در انتقاد به مدیران ودرنوع 
پاســخگویی به رســانه ها پیگیری میشــود 
سپهرغرب با توجه به لزوم اطلاع رسانی درست 
از مدیران خواستار تعهد درپاسخگویی درست 
و در عین حال متناســب با قواعد اخلاقی و از 
رسانه ها خواهان رعایت انصاف و افزایش تبحر 

در خبر نویسی شد
نقش مثبت رســانه ها در فرایند توسعه وپختگی 
مشارکت سیاسی و اجتماعی مردم، به گونه ای است 
که از رســانه ها به عنوان رکن چهارم دموکراسی یاد 

می شود.
اخاق رســانه ای نقطه تاقــی علم اخاق و عمل 
رســانه یا ارتباط جمعی است. اخاق رسانه ای امری 
درونی و مرتبط با ارزشــها و هنجارهاســت. چه بسا 
بســیاری از شگردهای رســانه ای که به ظاهر با هیچ 
اصل، بند و تبصره ای از حقوق و قانون تنافی نداشته 
باشد، اما با اصول اخاق منافات داشته باشد. از سوی 
دیگر اخاق رســانه ای با ارزش ها و هنجارها سروکار 
دارد، ارزش ها و هنجارهایی که در جامعه اسامی از 
درون فرهنگ اسامی سر بر می آورد به گونه ای اصل 
دوم نشست چهارم یونسکو در سال 1983 از مجموعه 
اصــول بین المللی اخاق حرفه ای در خبرنگاری این 
چنین می گوید: »بارزترین وظیفه خبرنگار این است 
که با رعایت حق مردم برای دســتیابی به اطاعات 
معتبر و درســت، شرافت حرفه ای خود را در خدمت 
واقعیت عینی قرار دهد. به نحوی که واقعیت ها وجداناً 
بــا محتوای اصلی خود انعکاس یافتــه و بدون ایجاد 
تحریف، نشان دهنده ارتباطات اساسی باشد. این امر 
با رشــد صحیح قابلیت های خــاق خبرنگار متحقق 
می شــود به طوری که مواد خام خبری مناســب در 
اختیار مردم قرار گرفته تا آنان را در طراحی تصویری 

صحیح و همه جانبه از جهان یاری رساند.
ازسویی دیگر شــکیبایی، بردباری و مناعت طبع 

اولیــن درس هایی اســت که یک خبرنــگار پیش از 
آغاز حرفه خــود باید آن را بیاموزد. اینکه خبرنگاری 
شغل ســخت و طاقت فرسایی اســت، کاماً صحیح 
اســت. خبرنگاران با تمام توان خود بــرای انعکاس 
رویدادهای جامعه تــاش می کنند و پلی بین مردم 
و مســئولین هســتند؛ اما در نهایت حق الزحمه یک 
دهم از زحماتشــان هم به آنها پرداخت نمی شــود. 
اما چیزی که بیش از همه رنج ها خبرنگاران را آزرده 

خاطر می کند، توهین های ریز و درشت به آنهاست.
برخــی افراد بر ایــن باورند که مفهــوم عینی از 
خبرنگاری یعنی حاشیه سازی؛ درصورتی که اینطور 
نیست. از قدیم گفته اند »شنیدن حقیقت تلخ است«؛ 
خبرنگاران تنها به دلیل انجام رسالت خود که شفاف 
سازی از مسائل جامعه اســت، در برخی موارد مورد 

بی مهری قرار می گیرند.
ناگفته نماند ممکن است تعدادی از خبرنگاران هم 
از موقعیت خود سوء استفاده کنند و به دنبال حاشیه 
ســازی باشــند؛ اما آن چیزی که تا امروز خبرنگاران 
کاربلد، حرفــه ای و امانتدار دنبال کرده اند، چیزی 

جز راه حقیقت جویی و کشف ناگفته ها نبوده است.
حالا  انکه طی دو هفته اخیرا گویی بین رســانه ها 
و مدیران همدانی مباحثی مطرح شــده اســت که تا 
حدودی انتشار آن در رســانه ها اذهان عمومی را نیز 
به خود مشغول کرده نخســت بحث رئیس سازمان 
صنعت و معدن و تجارت استان در بحث پتروشیمی 
هگمتانه بــا خبرنگار مهر که طبق پیگیری ها که این 
رسانه )سپهرغرب ( داشت گویی مطالب عنوان شده 
دریک گفت وگویی محاوره ای و بدون هیچ گونه قصد 
و نیتی تنها برای تبیین مطلب دریک فضای عادی و 
نه رسانه ای با خبرنگار منعکس شده بود و اخیرا نیز 

خبر منتشــر شده ازسوی پایگاه خبری همدان مبنی 
بر اینکه در پی انتشار خبری از سوی کامران گردان 
رئیس کمیســیون خدمات شهری شــورای اسامی 
شهر همدان که در آن عنوان شده که وی در تماسی 
تلفنی با خبرنگار این رســانه از الفاظ رکیک استفاده 
کرده اســت حال آنکه تعامل دو بین رسانه و مدیران 
یک رکن اساســی برای رسیدن به نتیجه مطلوب در 
مسیر پیشــرفت منطقه است براین اساس با توجه به 
اهمیت موضوع در راستای رعایت انصاف بر آن شدیم 
تا دــر خصوص اتفاق اخیر منعکس شــده در پایگاه 
خبری همدان آناین با دــو طرف مخاطب این فضا 
یعنی امیربرجیان مدیر مســئول پایگاه خبری عنوان 
شده و و نیز کامران گردان رئیس کمیسیون خدمات 
شــهری شورای اســامی شــهر همدان گفتگویی را 

ترتیب دهیم که در ادامه میخوانید:
رئیس کمیســیون خدمات شهری، حمل و نقل و 
ترافیک و محیط زیست شورای اسامی شهر همدان 
با بیان اینکه متاســفانه در کشــور و بــه تبع آن در 
بخش های مختلف رعایت انصافکمرنگ شــده اســت 
گفــت: فایل گفتگوی بنده بــا خبرنگار پایگاه خبری 
همدان آناین در خصوص پروژه تقاطع غیر همسطح 

شهید همدانی موجود است.
کامران گردان با تاکید نمیدانم خبرنگار مورد نظر 
بر چه اساسی و یا مشکلی تیتری علیه شهردار با این 
فضــا از زبان بنده منعکس کــرد که »مابه وعده های 
پوچ شــهرداری اعتــراض نمــی کنیم«،گفت: این 
درحالی اســت به هیچ وجه بنده از کلمه پوچ و عدم 

اعتراض استفاده نکردم.
وی با بیان اینکه در بخش دیگری از خبر منتشــر 
شده نیز از زبان من عنوان که بنده عضو کمیسیون فنی 

هستم پس حق اعتراض ندارم حال آنکه این گونه نیست 
زیرا بنده فنی نیســتم اذعان کرد: هر انچه دراین خبر 

منعکس شده خبرنگار از خودش نوشته است.
گردــان با بیان اینکه در پی تمــاس تلفنی مدیر 
مسئول این رسانه با من خواهان بررسی فایل صوتی و 
صحت و سقم انچه به عنوان خبر رسانه وی منعکس 
شده شــدم،اذعان کرد: در این گفتگو آقای برجیان 
خود عنوان کرد کــه فایل صوتی با آنچه که در خبر 

آمده متفاوت است.
وی با تاکید براینکه بنده در گفتگو با خبرنگار در 
پاسخ به سوال که آیا درخصوص پروژه تقاطع همدانی 
به شهردار اعتراض کرده اید گفتم خیر تشریح کرد: 
این مطلــب کل گفتگویی بود که بندــه با خبرنگار 
داشــتم و حتی در پاسخ به سوالی در خصوص زمان 

بندی پروژه نیز گفتم دراین باره با شــهردار گفتگو و 
مصاحبه کنید.

گردان افزود: مســائلی که پس از پیگیری بنده به 
عنوان توهین بــه خبر نگار و مباحث این چنینی نیز 
مطرح شد به هیچ وجه این گونه نبود بلکه بنده تنها 
به تندی بــه خبرنگار گفتم چرا ایــن مطلوب را این 
گونه منعکس کرده ای که در پاســخ عنوان کرد من 
از خود نوشتم و بنده بازهم تاکید کردم نباید این کار 
را می کردید زیرا بافاصله پس از انتشــار این مطلب 
شــهردار به مســئله واکنش نداد و خبــر را برا بنده 

اراسال کرده و گایه مند بود.
رئیس کمیســیون خدمات شهری، حمل و نقل و 
ترافیک و محیط زیست شورای اسامی شهر همدان 
بــا تاکید براینکه بنده همواره با رســانه ها در تعمال 
بوده و در هر شرایطی پاسخ گویی آن هبوده و هستم 
اذعان کرد: اغلب دوستان رســانه ای همواره رعایت 

ادب بنده در گفتگو ها اذعان دارند.
وی در پاسخ به ســوال که آیا شما از لفظ »غلط 
کردی تیتر زدی« استفاده کردید یا خیر گفت: اصا 
چنین لفظی بنده اســتفاده نکردم بلکه بازهم تاکید 
می کنم تنها به تندی گفتم شما چرا چنین چیزی را 

از زبان بنده به عنوان تیتر زدید.
رئیس کمیســیون خدمات شهری، حمل و نقل و 
ترافیک و محیط زیست شورای اسامی شهر همدان با 
بیان اینکه این مسائل گذراست و دیگر پیگیر مسئله 
نیســیتم گفت: بنده در تماسی که مدیر مسئول این 
رســانه برای عذر خواهی داشــت نیز به این مسئله 

اشاره کردم.
مدیر مســئول پایگاه خبری همدان آناین نیز با 
بیــان اینکه در خبر منعکس شــده کلمه پوچ که در 

تیتر به کار رفته بود تحلیل خبرنگار بود گفت: رئیس 
کمیسیون خدمات شــهری شورای شهر همدان فکر 
کرده بوده اند که از زبان وی این کلمه را در تیتر به 

کار بردیم و درواقع یک سوء تفاهم بود.
امیر برجیان بــا تاکید بر اینکه در پی گفتگوی با 
لحن تند رئیس کمیســیون خدمات شهری شورای 
اســامی شــهر همدان با خبرنگار ما در پی انتشــار 
ایــن خبر و انعکاس آن درکانــال خبری خبرنگار ما 
بــه وی گفته بود من ایــن کلمه را از خودم زدم بود 
یعنی تحلیلی بودن کلمه پوچ در تیتر را متذکر شده 
بود،اذعــان کرد: با توجه به ســوء تفاهم ایجاد شــده 
عصبانیــت وی به حق بود اما در گفتگوی بعدی که با 
آقای گردان داشتم وی نیز از رفتار تند خود و واژه ای 

که استفاده شده بود عذر خواهی کرد.
وی با بیان اینکه برای من این ارزشمند بود که وی 
بافاصله نه از ترس فشار رسانه ای بلکه از صمیم قلب 
برای عذرخواهی از همکار بنده اقدام کرد گفت: ما نیز 
در قبال این عمل پســندیده منطبق با اصول اخاقی 
نسبت به فضای ایجاد شده مراتب عذر خواهی خود را 
در کانال پایگاه خبری همدان آناین منتشر کردیم.

برجیان با تاکید براینکه این نوع از عذر خواهی که 
از صمیم قلب صورت پذیرفت برای ما بسیار ارزشمند 
است تصریح کرد: آنچه این مسئله را با اهمیت جلوه 
می دهــد این اس که ایــن عذرخواهی و رفع ســوء 

تفاهمات براساس فشار ویا به صورت فرمالیته نبود.
مع الوصــف با توجه بــه آنچه گفته شــد به نظر 
می رســد دامن زدن به مباحث این چنینی ازســوی 
رســانه ها در شرایطی که مردم در فضای اقتصادی و 
اجتماعی متحمل فشــاری مضاعف هستند نتیجه ای 
جز مکدرکردن بیشــتر خاطر مردم را درپی نخواهد 
داشت بنابراین خطاب مدیران و درعین حال رسانه ها 
گفت شما هم دربیان مطالب و هم در تبیین،انعکاس 
درســت مطالب هم در قبال خداوند متعالی و هم در 
برابر مردم مســئول هســتیدو در کار پاسخ گویی و 

انعکاس مطالب دقت نظر بیشتری داشت.

سپهر غرب درپی بروز بحث هایی بین خبرنگاران و مدیران همدانی خواستار شد:

لزوم تبحردرخبرنگاری و تعهددرپاسخگویی درست


